
Abstrakt  

Vztahy mezi Spojenými státy americkými a Mexikem jsou ovlivněny především 

ekonomickými zájmy, drogovou kontrolou a imigrací. Mexická migrace do USA je 

výjimečná, svým rozměrem, vytrvalostí a množstvím ilegálních přistěhovalců, kteří tuto vlnu 

dominovali. Migrace byla vždy ekonomicky motivována. Vyhlídka vyšších mezd a lepších 

životních podmínek, byli hlavními motivátory, až doposud.  Od roku 2007/2008 se charakter 

mexické migrace proměnil. Může to být způsobeno více faktory najednou, ale hlavním 

důvodem této transformace je eskalace násilí způsobená násilnou válkou mezi mexickými 

drogovými kartely. Předmětem této práce je prozkoumat tuto proměnu migračních trendů od 

roku 2007/2008. Tyto roky se staly zlomovými body ze dvou důvodů.  Roku 2007 Spojené 

státy vstoupily do největší ekonomické recese od 30. let 20. století a od roku 2008 se určité 

oblasti Mexika zmítají v brutální drogové válce. Tyto události měly zásadní negativní vliv na 

ilegální imigraci, která zaznamenala největší úbytek za posledních desítek let, a naopak 

povzbudila legální imigraci. Socioekonomický charakter se rovněž proměnil, a nyní USA 

přijímají legální, vzdělané a bohaté Mexičany, kteří prchají na sever v důsledku ohrožení. 


